南 加 州 中 文 學 校 聯 合 會
Southern California Council of Chinese Schools

5461 Marview Dr. La Palma, CA 90623

www.scccs.net

南加州中文學校聯合會公文 39屆第 05 號

日期： 2014年  10 月 20 日

受文者：本會各會員學校校長 / 代表、本會理事及執行委員

主旨：檢附全美中文學校聯合總會來函，請各校上網填寫問卷，可參加抽獎。

各位校長、代表、本會理事及執行委員道鑒：

全美中文學校聯合總會來函，關於海外僑校現況資料的收集，  敬請參看，並請

盡快上網，填寫問卷，一起為發展中文教育及推廣中華文化而努力。

茲引用全美中文學校聯合總會來函如下：

各位理事及中文學校負責人：

    今 年五月間全美中文學校聯合總會應僑務委員會之邀，組團返台就推動海外

中文教育做了一些交流，在幾場的討論會當中，針對當前華文教育在海外面臨

的問題及今後 如何繼續發展，做了深度廣泛的研討。其中被提到的一個問題就

是：目前在美國到底有多少中文學校？多少學生？學生分佈情形如何？教學方

式、教材教具、師資來 源又是怎麼一個情況？希望有個重新的調查，以為今後

僑教方向的依據之一。因此責成全美中文學校聯合總會研究一份問卷，以達到

蒐集資料的目的。

    回 來之後，在總會長程規劃委員會全體委員及網站負責人的精心設計、規劃

下歷經四個多月的時間，無數次的測試修改，終於完成了這份問卷。裡面的問

題包含很多， 也很仔細，目地是在盡可能的收集各個學校的形態及環境狀況，

以提供僑委會完整的資料，同時也讓總會對美國地區從事中文教育的機構能有

通盤的瞭解，今後彼此 交流的管道能夠更加暢通，建立合作及相互支援的機制。

收回來的資料，經過整理之後會將最後數據呈報僑委會，並公布在總會的網站，

所有的原始資料則不會披 露，更不會提供給任何商業機構，請大家放心。

   請上總會網站(WWW.NCACLS.NET)或以下列 URL地址進行問卷

 http://www.survey.ncacls.net/index.php/856412/lang-zh-Hant-TW

http://www.scccs.net/
http://www.ncacls.net/
http://www.survey.ncacls.net/index.php/856412/lang-zh-Hant-TW

 參與者都必須註册才可進入。

   這份問卷請大家於十月三十一日以前完成，為鼓勵大家盡早完成，總會將提供

中文百寶箱中文輔助教材五份，凡是在十月二十日前完成問卷的學校均可參加

抽獎，中獎的名單將會在總會的網站上公布。

    我們誠摯盼望大家的合作，一起為發展中文教育及推廣中華文化而努力。

全美中文學校聯合總會總會長張正義 敬上

= = 引用來函結束。

耑此   敬祝

教安

會 長：孫相治   敬上        714-873-6024    Email: sunshanchi@gmail.com

附件：

1. 全美中文學校聯合總會的附件